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Abstract 

 

The war in Ukraine has rocked the international security order with a changed threat 

picture as a fact. The relationship between China, Russia and the West is complex due 

to that China agrees with Russia in a common adversary; Western democratic values, 

while having economic interests in continuing exporting their goods to the West. The 

united West, including its sanctions against Russia, can put China in a corner  - Who 

will China ally with in a possible future confrontation between Russia and the West? 

 

Information influence is commonly used by states around the world to shape 

narratives in order to justify their agenda. Meanwhile, prominent researchers have on 

multiple occasions concluded that there is still not sorted out, academically, how to 

properly identify information influence. This study is motivated by this knowledge-

shortage and examines information influence through the lens of China’s threat 

construction and reflexive control connected to the West.  

 

Further this study is also motivated by the possible relational change between China 

and the West due to the new security order and attempts to provide insight to the 

matter by, based on the theoretical framework of securitization, combined with 

narrative analysis including visual material, analyzing what threat constructions can 

be discerned in how West is portrayed in the Chinese English-language state media; 

Global Times. From the identified narrative patterns in the threat constructions, one 

can distinguish three themes; 1) The actions of the West threaten international 

security, 2) The West threatens other countries sovereignty and 3) The actions of the 

West constitute a threat to its own existence. Further the analysis shows how these 

themes can be classified as information influence, produced to convey specially 

prepared information with the task of getting an actor to voluntarily make decisions 

that benefit China. The identified themes indicate that China, despite the new security 

order, still portrays the West as an adversary. 

 

 

Key words; Information warfare, Information influence, Reflexive control, 

Securitization, Threat construction, Global Times, China, West, Russia, Ukraine. 
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1. Inledning, syfte och frågeställning 

 

Kriget i Ukraina har försatt den internationella säkerhetsordningen i gungning med en 

förändrad hotbild som faktum. Kinas relation till väst respektive Ryssland kan argumenteras 

komplex då de med Ryssland enas i en gemensam motståndare; USA och västliga 

demokratiska värderingar, samtidigt som de har ekonomiska intressen i att fortsätta kunna 

exportera sina varor till både USA och Europa (FOI 2022). Vilken sida Kina ställer sig på i 

en eventuell direkt konfrontation mellan Ryssland och väst kan därför anses svårtolkat. 

Rysslands invasion av Ukraina och västvärldens efterföljande enade uppslutning, bland annat 

i form av sanktioner, kan argumenteras tvinga Kina att bekänna färg; är motståndet mot USA 

och väst mer prioriterat än landets ekonomiska utbyte? Invasionen kan således ses som en 

symbol för ett förändrat säkerhetsläge i världen. För att ett land inte ska agera i okunnighet 

måste den insamla strategiska underrättelser; den kunskap en stat måste inneha om andra 

stater i syfte att lära känna sin motståndare (Sherman Kent 1949). För att lära känna Kina, 

både som en eventuell motståndare i direkt konfrontation samt aggressor på 

informationsarenan, kan argumenteras att det är av vikt att studera deras hotkonstruktion av 

väst efter invasionen av Ukraina för att se om det skett en relationell förändring mellan Kina 

och väst - mot den bild som tidigare studier konkluderat.  

 

För att denna studie inte ska anta en alltför spekulativ ansats kommer fokus ligga på den 

pågående informationskrigföringen och inte en eventuell direkt militär konfrontation. 

Förståelsen för den pågående krigföringen på informationsarenan, förutsättningen för att 

kunna bemöta och motverka sådana attacker, kan argumenteras beroende av att kunna 

identifiera tillvägagångssätten som används för att påverka andra stater. Vidare har forskare 

inom ämnet beskrivit ett behov av forskning inriktad på hur informationspåverkan kan 

komma till uttryck (Wagnsson 2020). Ett av de tillvägagångssätt som identifierats inom 

litteraturen är reflexiv kontroll; kommunikation av särskild förberedd information, med syftet 

att förmå aktörer att frivilligt ta beslut som är till initiativtagarens fördel. En eventuell 

hotkonstruktion som syftar till att porträttera väst, och det så kallade västvärldens agerande, 

som ett säkerhetshot kan argumenteras försöka påföra mottagaren en negativ uppfattning om 

väst. Detta kan i förlängningen möjliggöra för Kina att bedriva reflexiv kontroll i frågor 

relaterade till väst. 

 

Kina är ett av de länder som har kommit att agera mer och mer offensivt i syfte att försöka 

påtvinga andra stater att agera i enlighet med Kinas vilja och intressen; en av metoderna som 

nyttjas är just otillbörlig informationspåverkan (SÄPO 2021). En plattform för denna 

påverkan är det kinesiskt statsägda mediet Global Times (Diresta och Molter 2020) vilken 

denna studie ämnar studera både genom artikel-texter och det visuella. Detta för att se hur 

informationspåverkan kommer till uttryck både genom text och bilder. Studien analyserar de 

artiklar som innehåller ordet “West” under de första 15 dagarna i maj 2022. Valet av maj 

månad 2022 motiveras av att de sanktioner som väst infört mot Ryssland efter invasionen då 
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hunnit etableras. Sanktioner som Kina motsatt sig (Global Times 2022JJ). Makthavare i Kina 

kan då ha antagits analyserat situationen och valt linje med dessa sanktioner i tanken - vilket i 

sin tur skulle kunna ha en inverkan på informationskrigföringen. 

 

Syftet med studien är att utifrån Köpenhamnsskolans teori om säkerhetisering urskönja 

vilken hotkonstruktion som kan urskiljas i hur väst framställs i kinesisk engelskspråkig 

statsmedia efter Rysslands invasion av Ukraina 24 februari 2022- genom att analysera empiri 

från 15 dagar i början av maj månad 2022. Vidare undersöks hur denna hotkonstruktion kan 

förstås som försök till reflexiv kontroll. Studien ämnar öka förståelsen för Kinas 

framställning av väst och i förlängningen även förståelsen för Kinas utförande av 

informationspåverkan. Studien ämnar inte undersöka huruvida 

hotkonstruktionen/säkerhetiseringen lyckas, ej heller om de identifierade försöken till reflexiv 

kontroll påverkat målstatens beslutsfattande-process. Studien ämnar således fokusera på hur 

hotkonstruktionen är uppbyggd med hjälp av säkerhetiseringsteorin snarare än att undersöka 

om väst är säkerhetiserat eller inte.  

 

Forskningsfrågan som denna studie ämnar besvara är:  

 

- Hur konstrueras hotbilden av väst i kinesisk engelskspråkig statsmedia efter 

Rysslands invasion av Ukraina? med underfrågan; hur kan denna hotkonstruktion 

förstås som informationspåverkan genom reflexiv kontroll? 

 

2. Tidigare forskning 

2.1 Informationspåverkan 

Den övergripande forskningen kring informationspåverkan 

Det återfinns flertalet forskare inom ämnet som pekar på dissonans på området; specifikt vad 

informationspåverkansbegreppet bör innehålla (Wagnsson 2020, Deverell 2019). Vidare 

skapar denna oenighet en svårighet att kunna identifiera fenomenet (Deverell 2019). Denna 

bakgrund kan argumenteras motivera forskning kring hur informationspåverkan bedrivs i 

ledet att öka förståelsen kring fenomenet, vilket denna studie delvis syftar till. Vidare kan 

argumenteras för att informationspåverkan, delvis på grund av dissonans på området, rymmer 

otaliga underkategorier. Exempel på sådana kategorier är desinformation, propaganda och 

reflexiv kontroll. 

 

Desinformation är information som är felaktig eller manipulerad som syftar till att spridas för 

att vilseleda mottagaren. Desinformationen kan finnas i form av text, bild, ljud eller video 

och används för att understödja felaktiga narrativ, skapa förvirring eller för att söka 

misskreditera trovärdig information, individer samt organisationer. Satir och parodi, som 

tillsynes kan anses som en harmlös typ av underhållning, är verktyg som används för dessa 

ändamål. Det kan även användas för att söka legitimera kontroversiella åsikter. 

Desinformationen kan även ses som en hörnsten i propaganda (MSB 2018). Lasswell (1927) 
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beskriver att propaganda som anspelar på redan existerande fördomar har bäst förutsättningar 

att påverka målpubliken. Andra metoder som omnämns fördelaktiga är att beskriva sin 

motståndare som ”bortom all rimlig moral” samt att söka skapa misstroende mellan 

motståndaren och motståndarens styre. Bjola (2018) beskriver likt Lasswells metoder som 

syftar till att underminera trovärdigheten mellan motståndarlandets befolkning och dess 

regering. Vidare beskrivs hur ny teknik, den snabba hastigheten och låga kostnaden för att 

sprida information, gör att narrativ kan nå stora grupper människor både innan-och utanför 

den egna staten (Kearns 2012). 

 

Vidare beskrivs det som har kommit att kallas för reflexiv kontroll vilket syftar till 

förmedlande av särskild förberedd information som har i uppgift att få en aktör att frivilligt ta 

beslut som gynnar initiativtagaren (Bjola 2018:14). Det är i enlighet med denna definition av 

informationspåverkan som studien kommer att utgå från. Informationspåverkan i form av 

Reflexiv kontroll är i grunden rysk doktrin (Bjola 2018) och beskrivs som ett 

tillvägagångssätt där den som utför den reflexiva kontrollen inte endast inriktar sig på en stats 

exekutiva beslutsfattare utan även mot breda delar av målstatens befolkning (Ajir och 

Vailliant 2018:74). Vidare beskriver Blank (2013) att det finns en koppling mellan 

hotkonstruktion och informationspåverkan, där exempelvis Ryssland har utfört 

informationspåverkan genom säkerhetiseringsprocesser kopplat till Tjetjenien.  

2.2 Bakgrund om Kinas användning av informationspåverkan och hotkonstruktion 

Kina och konstrueringen av hot 

Kai Xu (2021) undersöker i sin artikel inramningen av väst som fientlig styrka “Western 

hostile force” genom säkerhetiseringsteorin i två kinesiska nyhetstidningar. Studien kommer 

fram till att säkerhetiseringen av “Western hostile force” innehåller flera olika typer av 

säkerhetshot. Den konkluderar även att det kinesiska kommunistpartiet, studiens 

säkerhetiseringsaktör, för fram en bild av att Kina är ständigt hotat för att kunna legitimera 

media- och informationskontroll, samt dess propaganda. Poirier (2021) beskriver en bild av 

Kina där politiska- och mänskliga rättigheter inskränks genom att befolkningens åsikter 

kontrolleras. Kontrollen sker med hjälp av ny teknik där oliktänkande till kommunistpartiets 

linje identifieras och straffas (Liang, Vishnupriya, Kostyuk och Hussain 2018). Vidare 

beskriver Kai Xu anledningen till att kommunistpartiet tidigare har säkerhetiserat det breda 

konceptet “väst”. Artikeln pekar på två förklaringar som viktiga att ha i åtanke; 1) De som 

protesterade på Himmelska fridens torg försökte inte införa “U.S style” demokrati i Kina. 

Trots detta ansåg det kinesiska kommunistpartiet att dessa människor deltog i en komplott 

mot staten och sågs således som ett direkt hot mot Kinas styre och dess fortsatta existens. En 

lärdom som det kinesiska styret drog i samband med detta var vikten av patriotisk och 

nationalistisk utbildning för att motstå influenser och kritik från väst. 2) Att säkerhetisera väst 

medger för Kina social stabilitet. Kinas narrativ om väst är således ofta i negativa ordalag. 

Samtidigt har skillnaderna mellan det geografiska “västerländska” såsom i beläget på det 

västra halvklotet, samt kraften “Western hostile force” aldrig förklarats. Antingen kan 

specifika länder, eller aktörer, väst om Kina pekas ut som initiativtagare till ett specifikt hot 

för att rättfärdiga användningen av ordet “hostile” eller så används detta uttryck för att 



4(38) 

 

säkerhetisera begreppet “väst” och därigenom upprätthålla ideologisk manipulation genom 

dess kontroll av den kinesiska befolkningen. Den sistnämnda speglar säkerhetsstudier som 

kallas säkerhetisering. 

 

Nathan och Scobell (2012) beskriver att Kinas världsbild kan liknas med en terräng fylld av 

hot mot landets existens. Dessa beskrivs i artikeln genom fyra ringar. 1) Det som hotar Kinas 

territorium samt politiska stabilitet. I denna ring pekas utländska aktörer som söker påverka 

den kinesiska utvecklingen i en oönskad riktning, bestående av bland annat turister, studenter 

och investerare, ut som potentiella hot. Sådan aktivitet omnämns i samband med de maritima 

territorium som Kina gör anspråk på där Taiwan är ett sådant exempel. Den oönskade 

riktningen kan argumenteras vara det diplomatiska erkännande flertalet stater medgett 

Taiwan som egen stat samt säkerhetsgarantin från USA. 2) Den andra ringen syftar till de hot 

som finns utanför Kinas gränser, där flera grannländer styrs av instabila regimer samt har en 

historia av krig mot Kina. 3) Den tredje ringen beskriver politiken i de regioner som omger 

Kina med egenskaper kopplat till både diplomati- och säkerhetsproblem. 4) Den sista och 

fjärde ringen beskriver världen bortom Kinas omedelbara närområde och verkar till synes 

vara högt upp på prioriteringslistan för Kina. Det är inom dessa områden Kina söker 

diplomatiskt stöd för att isolera exempelvis Taiwan, eller skriver kontrakt för att kunna säkra 

landets tillgång på råvaror inklusive olja. Det är även här som Kina söker medhåll för sina 

ståndpunkter syftandes till internationella normer där vad som är att anses som ett hot kan 

inrymmas. Ett förfarande där informationspåverkan kan komma till uttryck. Något som 

beskrivs som gemensamt för dessa fyra ringar är att USA är ständigt närvarande som Kinas 

mot-aktör. Detta exemplifieras med beskrivningen av USA som en aktör på den 

internationella arenan användandes sin världssyn, inklusive demokratiska värderingar, i syfte 

att destabilisera de stater som innehar en alternativ bild av världen, med andra värderingar 

och statsskick- inom vilken kategori Kina befinner sig.   

 

Kina och informationspåverkan  

Kina beskriver sin version av politik som innehållande “kinesiska karaktärsdrag” vilka 

återberättas som handlingskraftighet och dynamik där folkets bästa prioriteras, trots att 

rättigheter inskränks, för att undvika kaos. Samtidigt som Kina beskriver sitt eget 

styrelseskick i linje med de kinesiska karaktärsdragen beskrivs det västerländska genom 

kritik inkluderande att västs lösning inte ska ses som en universell lösning. I detta narrativ 

söker Kina attrahera andra stater, som i likhet med Kina, har en annan historia och annan bild 

av världen där västs bild sammankopplas med Kalla kriget-mentaliteten (Lams 2018:396-

397).  

 

Ett harmoniskt jag och dess inbyggda tradition är något som ofta kan utläsas i kinesiska 

narrativ. Enligt Kina är harmonin en av anledningarna till deras framgångar i utövningen av 

mjuk makt. Kina hävdar sig ha företrädesrätt på vad harmoni innebär då de har en lång 

historia av det och därigenom vet hur man ska tillämpa begreppet. Företrädesrätten av 

tillämpningen syftar således även till att vara den som bestämmer vilka aktörer som bör ses 

som motsatsen; de oharmoniska andra (Hagström och Nordin 5-7:2020). Hagström och 

Nordin befäster samma bild som Lams, där Kinas narrativ beskriver ett positivt kinesiskt jag 
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och den andre, väst, negativt. Detta för att förmå mottagaren in i logiken att känna tillhörighet 

med det harmoniska Kina och vara avståndstagande till det oharmoniska andra (Hagström 

och Nordin 7:2020). Harmoni beskrivs i Hagström och Nordins artikel som en “retorisk fälla” 

som används i Kinas kommunikativa utövning av makt, inte minst inom dess 

informationspåverkan. 

 

Brown, Kovalsky, Avramov, och Vaughn (2012) skriver i sin rapport att Harmoni utgör ett 

vapen i Kinas konstruktion av narrativ. Vidare beskriver de harmoni som en del av att pådriva 

det kinesiska kommunistpartiets värderingar, där de som värdesätter felaktiga saker måste 

omskolas. Rapporten identifierar flera återkommande teman i det kinesiska narrativens 

uppbyggnad vars syfte är att övertyga publiken utanför det egna landet; projektion av välvilja, 

legitimerande av den egna utvecklingsmodellen, diskreditering av västerländska politiska 

normer och institutioner samt en harmonisk global ordning genom multilateralism. 

 

Diresta och Molter (2020) undersöker i sin studie narrativen kring Covid 19. Likt ovan 

beskrivet syftar även detta narrativ till att framställa en positiv bild av Kina samtidigt som de 

underminerar väst; i detta fall västs försök att bekämpa viruset. Vidare har förekomsten av 

informationspåverkan i narrativet om Covid 19 fastställts genom denna artikel. 

 

Ovan beskriven forskning representerar “normalläget” i diskussionen om en eventuell 

förändring av kinesisk hotkonstruktion av väst efter Rysslands invasion av Ukraina den 24 

februari 2022.  

 

 

3. Teori 

3.1 Teoretisk bakgrund 

Uppfattningen att samhällen utgörs av sociala konstruktioner som uppstår mellan olika 

aktörer tillhör den vetenskapliga teoretiseringen socialkonstruktivism. Vad som är säkerhet, 

makt eller utgör ett hot är således i enlighet med denna världsuppfattning socialt konstruerat 

(Huysmans 2002). Makt kan enligt Nye (1990:166) beskrivas som hård respektive mjuk, där 

hård makt innefattar tvång medan mjuk kan härledas till konsten att attrahera. Attraktionen 

kan bygga på värden såsom populärkultur, men också politiska värderingar. En 

hotkonstruktion kan argumenteras utgöra en brygga mellan hård- och mjuk makt. Där 

narrativet/talhandlingen som används för att konstruera hotet kan legitimera hård 

maktutövning - genom exempelvis förändring av lagar som innefattar tvång eller legitimering 

av militär maktutövning.  

 

Attraktion kan uppnås på mer eller mindre manipulativa sätt för att förändra en mottagares 

världsuppfattning. Informationspåverkan såsom denna studie tänkt använda sig av begreppet, 

likt tidigare beskrivet, utgår från just omformningen av en mottagares världsuppfattning i 

syfte att få denna att frivilligt fatta beslut som gynnar initiativtagaren. Detta förfarande 
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beskrivs som att initiativtagaren förmedlar särskilt förberedd information, ofta 

motsägelsefull, samt användandet av falska analogier och beskyllningar, bland annat för att 

söka underminera trovärdigheten hos mottagarens regering: reflexiv kontroll (Bjola 2018:14). 

Hotkonstruktioner som syftar till en sådan process kan således likställas med 

informationspåverkan i enlighet med ovan beskrivna definition. Vidare kan 

informationspåverkan och hotkonstruktioner likt den mjuka makten, samtliga härledas till den 

socialkonstruktivistiska vetenskapsteorin då kommunikationen som syftar till att omforma en 

mottagares världsuppfattning, manipulativ eller inte, är socialt konstruerade fenomen. 

Informationspåverkan kan ses som ett exempel i praktiken på genomförandet av mjuk makt 

och konstrueringen av hot kan vidare ses som ett medel för det genomförandet.  

 

För att kunna identifiera informationspåverkan ur studiens empiri krävs en tolkning av de 

identifierade hotkonstruktionernas syfte. Kan syftet uttolkas i enlighet med reflexiv kontroll 

så är det en indikation på informationspåverkan. 

 

3.2 Teoretiskt ramverk; Säkerhetisering 

Buzan, Waever, och de Wildes tankar inom säkerhetsstudier kom att kallas för 

Köpenhamnsskolan; ett försök att förklara hur hotbilder konstrueras genom att undersöka 

politiska processer (Buzan et al. 1998:21-23). Ett instrument för detta ändamål kom att bli det 

teoretiska ramverket säkerhetisering. Det är genom detta ramverk som studien ska belysa den 

eventuella hotkonstruktionen. Buzan (1997) beskriver syftet med ramverket som delvis ett 

verktyg för att söka öka förståelsen för den socialt konstruerade makten genom språket. I 

enlighet med vad som beskrivs under ”teoretisk bakgrund” tillhör uppfattningen att samhällen 

utgörs av sociala konstruktioner; socialkonstruktivism. Michael Williams (2003) 

argumenterar dock för att säkerhetiseringsteorin kan ses som en kompromiss mellan den 

socialkonstruktivistiska- och realistiska skolan då den kombinerar teman som är vanliga inom 

båda. 

 

Köpenhamnsskolans säkerhetiseringsteori medger att hot kan bestå av flertalet fenomen och 

utgår därför utifrån det breddade säkerhetsbegreppet; att hotet både kan vara av militär- samt 

icke-militär karaktär. Ramverket beskriver en process av hotkonstruktion som de benämner 

säkerhetisering. Processen ämnar beskriva hur en aktör konstruerar, ofta genom talhandling, 

en specifik fråga som ett existentiellt hot gentemot det skyddsvärda, även kallat 

referensobjekt. Referensobjektet kan utgöras av individer och grupper men även andra 

fenomen såsom ekonomi och suveränitet. Genom att konstruera ett hot som existentiellt blir 

det möjligt för säkerhetiseringsaktören att kunna vidta extraordinära åtgärder för att söka 

motverka det existentiella hotet (Buzan 1998). Vad extraordinär innebär är ofta diffust 

(Emmers 2019:179) och Wagnsson (2000:208) argumenterar vidare för att ett hot inte måste 

anses existentiellt för att kunna tas i beaktande när man studerar hotkonstruktioner. Denna 

studie kommer därför inkludera även icke existentiella hot.  
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Den exakta termen “säkerhet” behöver inte vara uttalad för att en talhandling ska syfta till 

försök till säkerhetisering. För att en säkerhetisering ska anses lyckad måste målpubliken ha 

accepterat konstruktionen av hotet. Således är säkerhetiseringen inte beroende av om det 

verkligen föreligger ett hot, utan snarare hur konstruktionen mottas. Vidare redogör Buzan 

(1998) för farorna med säkerhetisering, där icke-demokratiska stater kan komma att ignorera 

den egna befolkningens gensvar på den säkerhetiserade talhandlingen. Balzacq (2005) 

argumenterar för att den säkerhetiserande aktören bör söka övertyga en så bred publik som 

möjligt, både innanför och utanför den egna staten. Säkerhetiseringsteorin i enlighet med 

Köpenhamnsskolan har kritiserats för att inte kunna appliceras fördelaktigt i en icke-

demokratisk kontext. Kritiken underbyggs genom argumentet att de länder med icke-

demokratiska processer inte behöver politisk legitimitet för att införa extraordinära åtgärder 

(Vuori 2008:68). Kina definieras i denna studie som en icke-demokrati med argumentet att 

det är en enpartistat utan demokratiska processer som kan liknas västliga liberala utföranden. 

Vidare hanterar denna studie ovan beskrivna kritik genom att undersöka hotkonstruktion där 

målpubliken även kan antas kunna ligga utanför Kina och också kunna utgöras av 

demokratier. Således kan argumenteras för att de åtgärder som kan komma att föreslås, inför 

en eventuellt demokratisk målpublik, kan anses extraordinära. 

 

Vuori (2008:76) har utvecklat Köpenhamnsskolans koncept från att behandla främst 

säkerhetisering som ett verktyg för att genom hotkonstruktion legitimera framtida handlingar 

till ytterligare fyra säkerhetiseringsaspekter. Dessa innefattar förutom den klassiska aspekten; 

(1) säkerhetisering för att avskräcka, (2) för att kunna legitimera tidigare utförda handlingar, 

(3) för att få upp nya sakfrågor på säkerhetsagendan och (4) för att upprätthålla kontroll. 

Förfarandet beskrivet av Kai Xu (2021) angående Kinas säkerhetisering av “Western hostile 

force” kan argumenteras kunna kategoriseras under den sistnämnda; för att upprätthålla 

kontrollen över åsikter inom landet och på så vis upprätta social stabilitet. Hanssen (2000) 

pekar på en avsaknad inom litteraturen kopplat till säkerhetiseringen av bland annat kultur. 

Kultur kan utifrån Nathan och Scobells (2012) forskning argumenteras vara en av de 

delkomponenter som Kina anser utgör ett hot mot den kinesiska staten, där kulturen härleds 

från väst. Det kan vidare argumenteras vara en delkomponent i Kinas informationspåverkan 

där syftet är att försöka påverka hur mottagaren uppfattar världen i en gynnsam riktning för 

Kina i enlighet med reflexiv kontroll - där den kulturella uppfattningen är något man kan 

komma att vilja kontrollera. 

 

Denna studie kommer att använda sig av Köpenhamnsskolans säkerhetiseringsteori för att 

undersöka hur den eventuella hotbilden kring väst konstrueras utifrån frågorna; Vem/Vad ska 

skyddas/utgör referensobjekt? Vem/Vad utgör hotet? Vem/Vad utgör målpublik? Vilka 

åtgärder nämns för att bemöta hotet? Nämns några extraordinära sådana? Vidare kommer 

dessa hotkonstruktioner att värderas utifrån definitionen av reflexiv kontroll för att uttolka 

och argumentera för potentiell informationspåverkan.   
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4. Metod 

4.1 Forskningsdesign: Enfallstudie 

Forskningsdesignen i denna studie är enfallstudie där studien inriktas på specifika 

förekomster av fenomenet hotkonstruktioner i utvald empiri, för att möjliggöra för 

redogörelse på djupet för förekomna hotkonstruktioner. Designen medger att det generella 

synliggörs genom att undersöka det specifika (Denscombe 2018:85). Hotkonstruktionen, som 

identifieras genom säkerhetiseringsteorin, representerar det specifika som genom tolkning 

och diskussion synliggör det generella; informationspåverkan i form av reflexiv kontroll.  

 

Det empiriska urvalet genereras när en artikel med ordet “West” förekommer i det 

engelskspråkiga kinesiska statsmediet Global Times under de 15 första dagarna i maj 2022. 

Mer detaljer om urvalet beskrivs under rubriken “Material”. Resultatet av denna empiri 

kommer att diskuteras med vad tidigare studier konkluderat om Kinas hotkonstruktion av 

väst. Således genereras en bild som kan argumenteras representera tiden efter Rysslands 

invasion av Ukraina som sedan diskuteras i jämförelse med tidigare studier om Kinas bild av 

väst och dess informationspåverkan. Tidigare studier representerar således det så kallade 

normalläget, innan invasionen. 

 

Forskningsdesignen fallstudie möter ofta kritik utifrån svårigheten i att, från ett enda fall, 

generera generaliserande slutsatser om bredare populationer. Forskningsdesignen kan dock 

argumenteras skapa analytisk generalisering (Lamont 2015: 135), syftandes till att, i 

kombination med andra studier, bygga teorier inom undersökta området; Kinas 

informationspåverkan genom hotkonstruktioner. 

 

Studien antar vidare en deduktiv forskningsansats (Bryman 2016:49) då teorin om 

hotkonstruktioner, säkerhetiseringsteorin, utgör teoretisk grund, vilken empirin undersöks 

genom. Därför utgör säkerhetiseringsteorin både det teoretiska såsom en del utav det 

metodologiska ramverket. Säkerhetiseringsteorin används till att urskilja hotkonstruktioner i 

det empiriska urvalet, som sedan diskuteras utifrån Bjolas (2018) definition av reflexiv 

kontroll. 

4.2 Kvalitativ textanalys 

Processen att identifiera och tolka de fenomen, som studien söker i materialet, kräver analys 

av empirins kulturella och intersubjektiva kontext. För detta krävs att textens ord, visuella 

presentation och kontext tas i beaktande, så att empirins budskap “under ytan” kan framtolkas 

(Esaiasson, Gilljam, Oscarsson, Towns och Wängnerud 2017:211). Denna metod benämns 

kvalitativ textanalys. Studiens tolkande ansats förutsätter att text och bild kan tolkas på 

flertalet sätt - därför strävar inte studien efter den objektiva sanningen. Ansatsen kritiseras 

dock av tolkningens inbyggda subjektivitet, vilket medför ett försvårande av analysens 

reproduktion, vilket påverkar studiens reliabilitet negativt (Robertson 2005:255). Tolkning är 

dock centralt i metoden att finna hotkonstruktioner och eventuell informationspåverkan i 
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empirin. Därför motiveras studiens metod paradoxalt nog av samma argumentation som 

kritiserar den; tolkning. Kritiken hanteras genom en noga redogörelse av det teoretiska 

ramverket, ovan, samt metodologin, nedan, så att det för läsaren underlättas att följa 

resonemangen som analysen gör gällande. Förfarandet ämnar generera trovärdighet i studien 

och syftar till att kompensera de identifierade reliabilitetsbristerna. Studien argumenterar 

således att kombinationen av ovan beskriven transparens tillsammans med att studien bygger 

på tidigare forskning gör den relevant samt att framkomna resultat är underbyggda. 

 

Inom den kvalitativa textanalysen ingår under-metoden visuell textanalys där visuella 

illustrationer och bildmaterial som presenteras i samband med text analyseras och redogörs 

för (Björkvall 2018:355). Fredrika Larsson beskriver i sin studie (2021:59) två analytiska 

verktyg för att utföra visuell analys; denotation och konnotation. Denotation är den 

bokstavliga, ytliga, förståelsen av bilden medan konnotation är vad bilden blir när den sätts i 

ett kulturellt och socialt sammanhang. Konnotation inkluderar således att identifiera och 

avkoda symboler. Följaktligen, för att kunna ge en så komplett bild av de medel som 

påverkan kan komma till uttryck genom, innefattar denna studie även det visuella materialet 

genom ovan beskrivet tillvägagångsätt.   

4.3 Narrativ analys 

Den kvalitativa textanalysen utgörs i denna studie främst av narrativ analys, som urskiljer, 

analyserar och tolkar narrativ, syftandes till att undersöka empirins narrativa uppbyggnad. 

Narrativ är socialt konstruerat och konstruktionens utformning utgör en tävlan om narrativets 

innebörd, vilket vidare synliggör maktkonstruktioner (Robertson 2018:245). Att denna studie 

nyttjar narrativ analys syftar således till att kunna få med de aspekter i materialet som är 

kopplade till maktkonstruktioner, såsom hotkonstruktioner och informationspåverkan genom 

reflexiv kontroll kan argumenteras vara.  

 

Faizullaev och Cornut (2017) beskriver hur media används i syfte att sprida vissa utvalda 

narrativ genom både förstärkande och försvagande av vissa sorters narrativ. Det digitala 

mediet gör det möjligt för dessa narrativ att nås både inom och utanför det egna landet - 

vilket kan anses fördelaktigt inom informationskrigföringen. För att attrahera målpubliken 

och för att vidare kunna få den att känna och agera på ett önskat sätt, kan dessa narrativ 

formas genom att använda vissa typer av formuleringar och igenkänningsfaktorer. 

 

All avsiktlig kommunikation är att betrakta som fragment som ackumuleras till berättelser, 

narrativ, av mottagaren (Sadler 2018). Denna studie gör därav antagandet att all inkluderad 

empiri, bestående av tidningsartiklar, är narrativ. Ett vidare antagande som studien antar är att 

Global Times, som engelskspråkig statsmedia, avsiktligen förmedlar utvalda narrativ i form 

av hotkonstruktioner.  

 

Robertson (2018) beskriver narrativets beståndsdelar som indelat i sex kronologiska steg; (1) 

abstrakt; sammanfattning av händelser (2) orientering; presenterar tid, situation, miljö och 

deltagare (3) komplicerande handling; beskriver konflikten (4) upplösning; berättar hur 
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beskriven händelse konkluderades (5) coda; berättelsen återvänder till nuet och (6) värdering; 

narrativets innebörd görs begriplig för mottagaren. För att kunna identifiera en eventuell 

hotkonstruktion i materialet kan det argumenteras krävas analys av det som empirin vill 

förmedla; narrativet. Denna studie kommer som bekant att använda säkerhetiseringsteorin för 

att urskilja vad hotkonstruktionen är uppbyggd av i enlighet med Buzans beskrivning av en 

hotkonstruktions narrativa uppbyggnad; Vem/Vad ska skyddas/utgör referensobjekt? 

Vem/Vad utgör hotet? Vem/Vad utgör målpublik? Vilka åtgärder nämns för att bemöta hotet? 

Nämns några extraordinära sådana? i kombination med steg (6) i Robertsons modell för att 

kunna urskilja hotkonstruktionens innebörd och mål. En värdering av hotkonstruktionen kan 

argumenteras behövas för att kunna urskilja eventuell informationspåverkan; reflexiv 

kontroll.  

4.4 Material 

Materialet som studien ämnar använda består av digitala tidningsartiklar från engelskspråkig 

kinesisk statsmedia innehållande ordet “West”. Valet av sökordet motiveras av att studien ska 

ge en initial bild av det fenomen som undersöks. Studien är medveten om att andra sökord 

kan ge en bredare och fördjupad bild vilket uppmuntras för framtida forskning. För att 

materialet ska bli överskådligt för den här studiens omfattning kommer endast sökordet 

“West” under de första 15 dagarna av maj 2022 månads artiklar insamlas för analys. Valet av 

maj månad 2022 motiveras som tidigare nämnts av att de sanktioner som väst infört mot 

Ryssland efter invasionen då hunnit etableras. Sanktioner som Kina motsatt sig (Global 

Times 2022JJ), och således kan komma att påverka deras informationskrigföring. En annan 

tidsperiod som hade kunnat undersökas är april månad, men då antalet artiklar, över 200 

stycken, övergår denna studies omfattning har denna månad valts bort. Det begränsade 

urvalet kan dock argumenteras medge en mer omfattande och djupgående analys än om 

studien omfattat fler artiklar under samma förutsättningar. Då denna studie syftar till att 

urskönja vilken hotkonstruktion som kan urskiljas i hur väst framställs i kinesisk 

engelskspråkig statsmedia för att sedan tolkas och värderas i syfte att undersöka hur denna 

eventuella hotkonstruktion kan förstås som försök till reflexiv kontroll, kan argumenteras att 

materialets omfattning är tillräcklig för ändamålet.  

 

Vidare för att kunna diskutera en eventuell skillnad från före respektive efter Rysslands 

invasion av Ukraina kommer, för ändamålet, den tidigare forskningen på området att 

representera tiden före invasionen, det s.k. normalläget. Detta kommer jämföras mot 

materialet som tolkas från maj månad; efter invasionen påbörjats. Ett ytterligare urval 

kommer att göras där artiklar med sökordet “West” som syftar till annat än det som studien 

avser undersöka sållas bort; exempelvis “West Africa”, “West of China” och “West bank”. 

Urvalet väntas därefter bestå av artiklar som innehåller beskrivningar av väst och 

västvärldens ageranden i aktuella frågor efter Rysslands invasion. Ur dessa beskrivningar 

kommer sedan hotkonstruktioner att identifieras utifrån säkerhetiseringsteorin som sedan 

tolkas och värderas för att kunna identifiera eventuell informationspåverkan genom reflexiv 

kontroll.  
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Den engelskspråkiga statsmedian kan antas rikta sig till en målpublik utanför den kinesiska 

populationen, till de som inte kan läsa kinesiska. Empirin utgörs utav artiklar från den digitala 

versionen av den engelskspråkiga kinesiska statsägda tidningen “Global Times”. Beslutet till 

att studien använder sig av “Global Times” och inte exempelvis “China Daily” grundas i att 

“Global Times” har ett allmänt engelskklingande namn som gör narrativens ursprung ej 

uppenbara vid första anblick - vilket kan argumenteras fördelaktigt inom 

informationskrigföringen. Ett antagande som görs i studien är att talhandling, i enlighet med 

säkerhetiseringsteorin, framförs av den kinesiska staten genom media. Antagandet görs med 

grund i Diresta och Molters (2020) forskning som konkluderar att Global Times, genom sin 

direkta koppling till kommunistpartiet, dels sprider och etablerar partiets världsbild samt dels 

agerar som partiets röst utåt. Vidare finner Diresta och Molter att Global Times systematiskt 

publicerar desinformation som syftar till att framhäva och motivera kommunistpartiets 

ageranden och ställningstaganden. Baserat på Diresta och Molters forskning gör denna studie 

antagandet att Global Times är ett medie som kommunistpartiet nyttjar i sin 

informationspåverkan, således kan urvalet argumenteras representera det som studien ämnar 

undersöka, vilket stärker studiens validitet. 

4.5 Operationalisering 

Likt ovan beskrivet kommer denna studie i analysen främst att nyttja Buzans et als. 

säkerhetiseringsteori (1998) för att analysera narrativet om hotkonstruktionen men i 

kombination med steg (6) i Robertsons modell (2018:224) för att kunna urskilja och värdera 

hotkonstruktionens innebörd och mål.  

 

Analysen av materialet kommer initialt att innebära att systematiskt ställa frågorna som 

framgår i Tabell 1 (se nedan) till det empiriska urvalet. Varje artikel kommer således att 

generera svar på varje enskild fråga vilka sammanställs till en eventuell hotkonstruktion. 

Dessa kommer sedan att analyseras utifrån ett helhetsperspektiv vilket syftar till att finna 

gemensamma nämnare i enskilda hotkonstruktioner som identifieras för att kunna härleda de 

övergripande hotkonstruktioner som kan uttolkas från materialet. Dessa hotkonstruktioner 

kommer vidare att värderas för att kunna identifiera eventuell informationspåverkan i 

enlighet med reflexiv kontroll. Slutligen kommer dessa resultat att diskuteras i relation till 

den tidigare forskningen för att kunna urskönja eventuella skillnader och likheter. Genom att 

nyttja kvalitativ textanalys för ovan förfarande ges studien möjlighet att uttolka empirins 

budskap “under ytan” så att även intersubjektiva och kulturella aspekter tas i beaktande under 

framtolkningen av hotkonstruktionerna. Vidare kommer den narrativa analysen kunna bidra 

med maktperspektivet som behövs för att värdera hotkonstruktionerna och vidare även kunna 

identifiera eventuell informationspåverkan genom reflexiv kontroll.  
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Tabell 1 (Tabell över hotkonstruktionens uppbyggnad - frågorna som ställs till materialet).  

 

Referensobjekt 

 

Vem/Vad ska skyddas? Hur beskrivs 

referensobjektet? 

 

Hot Vem/Vad utgör hotet? Hur beskrivs hotet? 

Målpublik Vem/Vad utgör målpublik?  

 

Föreslagen åtgärd 

Vilka åtgärder nämns för att bemöta 

hotet? Nämns några extraordinära sådana? 

Om inte i klartext - kan någon 

underförstådd åtgärd uttolkas? 

  

 

 

Värdering (informationspåverkan?) 

Kan narrativet tolkas som en 

hotkonstruktion i enlighet med 

säkerhetiseringsteorin? Isåfall vad är 

målsättningen med hotkonstruktionen? 

Försöker narrativet påverka mottagarens 

världsuppfattning i syfte att denna 

frivilligt ska fatta beslut som gynnar 

initiativtagaren - genom motsägelsefull 

information, falska analogier och 

beskyllningar? Återfinns syftet att 

underminera mottagarens regerings 

trovärdighet?  

 

Alltså, rad 1-4 i ovan tabell representerar de delkomponenter som ett hot är konstruerat av 

enligt säkerhetiseringsteorin. Dessa delkomponenter identifieras genom att de tillhörande 

frågorna besvaras genom empirin. Identifierade hotkonstruktioner undersöks om de är 

systematiskt återkommande och på vis kan ses som ett tema för hotkonstruktionens narrativ. 

Slutligen har studien lagt till ytterligare en delkomponent; värdering som återfinns i rad 5. 

Värderingen syftar till att kunna uttolka eventuell reflexiv kontroll; informationspåverkan, ur 

det empiriska urvalet. Det visuella materialet kommer att analyseras genom samma frågor 

som textmaterialet med hänvisning till tabell 1, med tillägg att söka urskönja det denotativa 

och konnotativa budskapet och på så vis undersöka hur det visuella förkroppsligar 

hotkonstruktionens narrativ.  

 

Ovan tillvägagångssätt syftar till att undersöka hur konstruktionen av hot ter sig och vidare 

om dessa hotkonstruktioner kan ses som informationspåverkan genom reflexiv kontroll, där 

det senare syftar till att öka förståelsen för hur kinesisk informationspåverkan tar sig till 

uttryck.  
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5. Analys 

 

Sökningen “West” under första halvan av maj (15 dagar) 2022 resulterade i 69 resultat. Utav 

dessa artiklar sållades 29 artiklar bort då de inte representerade det som skulle undersökas; 

bilden av väst. Ett exempel på detta är som ovan beskrivet artiklar där ordet ”West” syftade 

till att beskriva exempelvis “West of China”. Däremot har de artiklar som fångats upp med 

hjälp av sökordet “West” där ordet ”West” i sig inte är relevant i artikeln, samtidigt som 

artikeln beskriver västvärlden, tagits med i analysen. Antal artiklar som ligger till grund för 

analysen är således 40 stycken.  

 

37 av 40 artiklar har uttolkats som försök till informationspåverkan genom definitionen av 

reflexiv kontroll.  

 

I 9 av 40 artiklar har Global Times, i den visuella framställningen, använt sig av 

satirteckningar för att visuellt beskriva vissa av hotkonstruktionerna. Å ena sidan kan detta 

ses som icke anmärkningsvärt då 9 av 40 kan anses lågt till det totala antalet artiklar men å 

andra sidan sett till hur många dagar som studien pågick, under en period om 15 dagar, kan 

samma antal argumenteras högt.  

 

De hotkonstruktioner som har kunnat utläsas i materialet kan delas in i tre återkommande 

teman. 1) Västs agerande hotar den internationella säkerheten, 2) Väst hotar andra länders 

suveränitet 3) Västs ageranden utgör ett hot mot sin egen existens. Vidare kan dessa tre 

teman samlas under ett gemensamt narrativ; Västs väg leder till hemskheter - Kinas 

harmoniska väg är den rätta. Av de 40 artiklar som analyserats har tema 1 återfunnits i 23 

antal artiklar, tema 2 har återfunnits i 18 artiklar och tema 3 i 14  artiklar. Vissa artiklar kan 

innehålla fler än ett tema, samt att dessa tre teman går in i varandra i hur de konstrueras, 

därför kan det övergripande narrativa temat argumenteras mer representativt. 

5.1 Västs agerande hotar den internationella säkerheten. 

I artikeln “UK secretly talks ‘China threat’ over Taiwan question, but one always pays price 

for depending on the US” (Global Times 2022A) beskrivs ett förfarande där väst med USA i 

spetsen utgör ett hot mot resten av världen med anledning av att de ständigt söker nya 

fiender. USA beskrivs utgöra det största hotet där Europa kan tolkas vara marionett till USA 

och således utgör även de, på grund av dess icke själv-bestämmande, indirekt ett hot. Vilket 

även kan härleda artikeln till tema 2.  Vidare beskrivs USA ha en dold agenda som hotar även 

dess allierade. Denna agenda visar sig enligt artikeln i den nuvarande konflikten mellan 

Ryssland och Ukraina där USAs intentioner och Europas relation till USA beskrivs genom 

"... the US intention for the current Russia-Ukraine conflict is to kidnap Europe to confront 

Russia, while pulling itself back to the Asia-Pacific region to gather its Asian allies to deal 

with China.". Detta citat visar på ett narrativ inom hotkonstruktionen där västs agerande 

hotar den internationella säkerheten. I konstruktionen kan uttolkas att USAs jakt på Kina 

utgör ett hot, inte endast mot Kina, utan även resten av världen inklusive dess allierade i väst. 
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Genom att använda ord som “kidnap” skapas en känsla av att Europa inte har något eget val 

utan att USA är det land i väst som styr och utgör det största hotet - vilket går i linje med 

Nathan och Scobells (2012) forskning som pekar ut USA som Kinas ständige mot-aktör och 

hot. Att USA använder Europa för sina egna intressen, genom att driva Europa mot krig, kan 

tolkas som att konstruktionen söker påverka Europas beslut i den pågående konflikten i 

Ukraina. Detta genom att få Europa att vilja försvara sig mot det amerikanska hotet genom 

åtgärden; att ta andra beslut än de som förespråkas av USA och således gå i den riktning som 

gynnar Kina. Att utgöra ett hot mot sina egna allierade kan vidare ses som “bortom all rimlig 

moral” vilket kan härledas till Lasswells (1927) forskning om hur en aktör bör beskriva sin 

fiende för att lyckas med sin informationspåverkan.  

 

Rubriken beskriver hur “... one always pays price for depending on the US” vilket även 

återkommer i artikel-texten. Dessa rader kan argumenteras syfta till samma mål som ovan 

beskrivet; att söka påverka Europas beslut att vara allierade med USA. Konstruktionen kan 

vidare argumenteras vara ett sätt att söka skapa misstro mellan Europa och dess befolkning 

genom beskrivningen; att vägen Europa är inne på leder till krig. Samtidigt kan ordet 

“kidnap” syfta till motsatsen; att Europa inte har något eget val. Vilket vidare kan tolkas som 

att Europa är svagt och bidrar således till samma misstro och underminerar dess trovärdighet. 

Att Kina söker varna Europa för det amerikanska hotet kan ses som välvilja - vilket 

identifieras i Brown et als. (2012) forskning som ett återkommande tema i Kinas försök att 

övertala en global målpublik. Vidare kan detta ses som ett sätt att skapa misstro mellan den 

amerikanska befolkningen och den amerikanska regeringen då det kan antas att befolkningen 

inte vill dras in i krig. Försöket till den reflexiva kontrollen kan även härledas till de 

beskyllningar som görs i ovan citat.  

 

Artikeln “ASEAN not a tool of US in its game against China” beskriver även den ett 

förfarande där USA söker få allierade att konfrontera Kina (Global Times 2022JJ). Det 

visuella (Bild 1) består av en satirisk bild där syftet kan anses vara att förlöjliga sin 

motståndare - likt MSBs (2018) forskning beskriver som ett tillvägagångssätt inom 

informationspåverkan. Att Joe Biden sitter i ett militärfordon kan vid första anblick indikera 

styrka, makt och maktmissbruk - ett militärfordon som sitter fast i lera kan argumenteras 

indikera på ett misslyckande och skam då det kan antas tappa den status det innehar “från 

början”. Att fordonet är ensamt kan vidare symbolisera att USA är en aggressor som inte har 

resten av världen med sig. Där de enligt bilden ber om hjälp av Kinas grannländer för att 

lyckas. Att Biden sitter i fordonet kan vidare kunna symbolisera att han som ledare söker 
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konflikt, inte det amerikanska folket. USA beskrivs som hotet mot Kina samtidigt som de 

förlöjligas av att de sitter fast i sin egen “smuts” syftandes till sanktionerna mot Ryssland.   

Bild 1 - ingen bildtext (Global Times 2022JJ).  

 

Narrativet inom hotkonstruktionen, en villighet att offra sina egna och en aktör bortom all 

moral, kan uttolkas ännu en gång i artikeln “International order no longer exclusive domain 

of the West” (Global Times 2022F) där USA och Nato, indirekt väst, tillskrivs attribut såsom 

arrogans och narcissism; “With regard to Ukraine, it seems like the US and NATO are 

determined to fight Russia till the last Ukrainian. They're willing to sacrifice Ukraine and its 

people, on the altar of American imperial arrogance and American narcissism. This war could 

have been avoided.”. I artikeln uttalar sig en amerikansk medborgare som bekräftar 

hotkonstruktionen av väst, främst USA, och höjer i samma artikel Kina till skyarna. 

Beskyllningarna tillsammans med det faktum att de använder en amerikansk medborgare att 

föra fram narrativet kan argumenteras syfta till att söka få den västerländska, amerikanske, 

läsaren att anse att narrativet är trovärdigt då det berättas av någon denne kan identifiera sig 

med. Att en amerikansk medborgare uttrycker misstro gentemot sin egen regering, kan 

argumenteras öka chansen att underminera regeringens trovärdighet och att andra i 

befolkningen kommer sluta upp bakom samma narrativ. Detta förfarande kan syfta till att få 

målpubliken att fokusera på ett visst narrativ genom att söka skapa igenkänning - likt 

Faizullaev och Cornuts (2017) forskning beskriver.   

 

Ytterligare en artikel som innehåller narrativet där väst ständigt söker nya fiender och således 

underbygger narrativet där västs ageranden utgör ett hot mot den internationella säkerheten 

är; ”Russia-Ukraine conflict exposes crisis of Western civilization” (Global Times 2022H). I 

denna artikel beskrivs Nato som en allians som finns för att förtrycka vissa länder. Vidare 

beskrivs konflikten i Ukraina genom citatet; ”The ongoing Russia-Ukraine conflict appears to 
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be a confrontation between Russia and Ukraine, but it mirrors the Western civilization' crisis 

of expansion. This crisis stems from the inherent duality of Western civilization - the West 

can only accept the existence of its homogeneity…” Homogenitet är ett tecken på icke-

harmoni i enlighet med Hagström och Nordins (2021) forskning. Att tillskriva väst detta 

attribut kan vidare argumenteras gå i linje med Brown et als. (2012) forskning där Kina söker 

diskreditera västerländska politiska normer och institutioner samtidigt som de förespråkar en 

harmonisk multilateralism som tillskrivs Kina. Denna diskreditering kan vidare argumenteras 

vara ett led i att utföra reflexiv kontroll genom att söka påverka aktörers beslut om att gå med 

i Nato. Ju sämre väst och Nato framstår som alternativ desto enklare kan det argumenteras 

vara för Kina att framstå som bättre.  

 

Visuellt beskrivs detta allvarliga hot genom förlöjligande; en aggressiv Uncle Sam står vid en 

jordglob och sätter ut Nato-flaggor i Europa samtidigt som han säger “not enough”. Endast 

Ryssland och Europa har märkts ut med text på kartan. I denna bild kan argumenteras för att 

det primära hotet utgörs av USA, genom symboliken till Uncle Sam, och Nato, genom 

flaggornas symbol, likt artikel-texten beskriver. Från bilden kan även uttolkas som att 

Ryssland är USAs och Natos primära mål - detta kan anses motsägelsefullt i jämförelse med 

artikel (Global Times 2022A) där USAs primära mål är Kina. Bilden kan, förutom att 

underbygga tema 1 även underbygga tema 2, där väst söker påverka andra länders 

självbestämmanderätt angående Nato. Återigen används det visuella i syfte att förlöjliga 

vilket inte återfinns i artikel-texten.  

 

 

Artikeln “Widening trust gap key reason to our inability to make global decisions” (Global 

Times 2022E) beskriver Ukraina och Ryssland-konflikten genom citatet “The ongoing civil 

war in Ukraine since 2014, which led to the abortion of the two Minsk agreements…, proves 

Bild 2 - ingen bildtext (Global Times 2022H). 
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that this country is simply unable to address the issue of peaceful coexistence of minorities on 

the basis of ensuring national unity.”. I denna artikel beskrivs konflikten som något väst 

skapat genom att söka påverka Ukraina i enlighet med västliga värderingar och således utgörs 

hotet enligt artikeln inte av Ryssland utan väst och USA. Detta agerande beskrivs som en av 

anledningarna till den hotade internationella säkerheten. Vidare beskrivs kriget som ett 

inbördeskrig samtidigt som det i andra artiklar benämns som ett “krig” alternativt en 

“specialoperation” (Global Times 2022Y, 2022Ä). I ovan citat kan även tolkas som att 

Ukraina beskrivs som ett eget land, vilket kan anses som motsägelsefull information då 

konflikten, samtidigt som den beskrivs som inbördeskrig, beskrivs pågå mellan Ryssland och 

Ukraina. Att benämna kriget i Ukraina på olika sätt samt att inkonsekvent beskriva Ukrainas 

status som eget land kan anses motsägelsefullt och kan således tyda på försök till reflexiv 

kontroll. Det faktum att Ukraina är ett eget land gör påståendet om ett inbördeskrig direkt 

falskt. Detta förfarande kan tolkas som ett sätt att söka ändra världsuppfattningen kopplat till 

kriget i Ukraina. Det kan vidare syfta till att benämna det som en inrikesangelägenhet för att 

kunna legitimera eventuella kommande handlingar (Vuori 2008) i exempelvis Taiwan där 

Kina beskyller USA för att lägga sig i Kinas suveränitet (Nathan och Scobell 2012) - vilket 

återfinns i nedan hotkonstruktion av väst.  

5.2 Väst hotar andra länders suveränitet. 

Artikeln ”NED unveiled as main supporter of farce, disinformation, rumors related to 

Xinjiang” (Global Times 2022HH) kan härledas till både Tema 1 och 2 men redogörs för 

under denna sektion då den huvudsakligen berör västs agerande i Xinjiang - en provins i 

västra Kina. I denna artikel beskrivs västs agerande genom orden “Western hostile force” ett i 

den tidigare forskningen av Kai Xu (2021) säkerhetiserat narrativ. Vidare beskyller artikeln 

USA för att lägga sig i andras inrikes-angelägenheter kopplat till påstådda kränkningar av 

mänskliga rättigheter som styrkts av betalda skådespelare som agerat vittnen till dessa 

kränkningar. Svaret på detta kan sammanfattas genom citatet där USA beskrivs: “...the main 

maker of humanitarian disasters, destroyer of international order, violator of human rights 

and perpetrators of genocide…”. Artikeln framför sitt budskap på ett icke-subtilt målande 

sätt. Där beskyllningar om exempelvis folkmord kan anses söka skapa en känsla av olust hos 

läsaren och en vilja av avståndstagande gentemot den aktör som beskrivs med dessa attribut. 

Detta är ett tillvägagångssätt som beskrivs av Faizullaev och Cornut (2017) som vidare kan 

anses fördelaktigt när man ska söka utföra reflexiv kontroll. Här utpekas hela världen som 

referensobjekt som hotas av USA som lägger sig i och skapar kaos i andra länder.  
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I artikeln “India deals a blow to US’ ‘democracy’ narrative” (Global Times 2022G) redogörs 

för att USA anser att de länder som är en riktig demokrati bör ställa sig bakom USAs åtgärder 

kopplade till kriget i Ukraina. Indien har inte ställt sig bakom USA och som ett led i detta 

ifrågasätts deras ställningstagande i relation till dess demokrati. Artikeln gör gällande att väst 

påtalat att demokratier bör stå enade i denna fråga. Vidare drar artikeln slutsatsen; för att få 

åtnjuta stämpeln som “riktig” demokrati ska USA och västs väg följas. Det som ska skyddas i 

enlighet med denna artikel är de länder som innehar en annan uppfattning av vad 

demokratibegreppet innebär än väst. Vidare beskrivs hur USA lurat världen att Ukraina söker 

få denna stämpel. Bilden nedan, Bild 3, bifogas denna artikel. Bilden kan tolkas som att 

elefanten, som är en symbol för Indien, iklädd stereotypiska indiska kläder skyndsamt går 

ifrån en morot. Moroten har en etikett med texten “Democracy” och hålls av en hand vars 

tillhörande arm är iklädd kläder med USAs färger och symbolkombination. Bilden kan 

således tolkas som att Indien går ifrån en lockelse som härstammar från USA om att få ingå i 

det demokratiska kollektivet. Moroten kan också tolkas som liten, vilket kan symbolisera att 

det är en liten, eller förhållandevis låg, vinning i att ta betet och ingå i kollektivet. Ännu en 

gång utgörs det visuella av förlöjligande i kombination med en allvarlig situation beskriven i 

texten.  

   Bild 3 - ingen bildtext (Global Times 2022G). 

 

Västs intentioner i kriget i Ukraina kan enligt artikeln härledas till situationen mellan väst och 

Indien och beskrivs med följande citat;  “…Western countries, especially the US, are trying 

to coerce or lure more countries into their anti-Russian bloc that is largely guided by values 

and ideology…use its so-called democracy to hijack other countries into an alliance and 

divide the world by institutions and ideologies in a Cold War-like manner...”. I denna artikel 

används ordet “hijack” som kan likställas med ordet “kidnap” som användes under Tema 1 i 

artikeln Global Times 2022A. Återigen kan dessa ord tolkas som att det inte ger andra länder, 
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inklusive väst, ett val. Att benämna USA som det stora hotet kan argumenteras öppna upp för 

reflexiv kontroll där övriga väst fortfarande kan ta “den rätta vägen” och skylla det som 

beskrivits som dåligt på USA. Ett återkommande narrativ inom hotkonstruktionen av väst, 

som även återfinns i denna artikel, är hur väst söker återinföra Kalla kriget-mentaliteten 

(Global Times 2022DD,KK). Där Kalla kriget kan antas vara en väg dit ingen önskar 

återvända och en för läsaren bekant referens - något som beskrivs i Faizullaev och Cornuts 

(2017) forskning. Vidare kan Kalla kriget referensen härledas till indelningen av världen i två 

läger vilket är motsatsen till Kinas förespråkande av harmoni. Genom dessa beskyllningar 

genomförs en andrefiering av USA i enlighet med Hagström och Nordins (2021) forskning. 

Artikeln refererar till “experts” utan att hänvisa till vilka. Ordet “experts” kan argumenteras 

användas i syfte att höja mottagarens uppfattning om sakriktigheten på informationen. Vidare 

kan detta påstående vara direkt falskt då det faktiskt inte går att spåra vilka experter man 

syftar på och således även den information som experterna har framfört.  

 

En hotkonstruktion av väst där väst söker påtvinga andra länder en Kalla kriget-mentalitet 

återfinns även i artikeln “Will Russia-Ukraine conflict prelude the end of US-led world 

order?”(Global Times 2022KK). Vidare kan artikeln tolkas redogöra för Kina och Rysslands 

relation som enad genom citatet;  “Western countries represented by the US are stuck in a 

cold war mindset and zealously engage in unilateral sanctions and form small circles, the vast 

majority of non-Western countries represented by China and Russia oppose power politics 

and bloc confrontation and advocate true multilateralism.”. Ryssland söker således främja 

den väg Kina förespråkar i enlighet med harmoni. Vidare kan argumenteras att Global Times, 

i denna artikel, för vidare ryska narrativ som beskriver hur Ryssland söker de-militarisera och 

av-nazifiera Ukraina. Vilket kan tolkas söka påverka läsarens världsuppfattning kopplat till 

kriget i Ukraina. Om uppfattningen att Ryssland söker “av-nazifiera” Ukraina accepteras av 

läsaren kan, i och med den allmänt accepterade bilden av nazister som onda, således även 

utgöra grund för reflexiv kontroll.  

 

I artikeln “Western politicians ignore cruelty of war as they benefit from it” (Global Times 

2022M) beskrivs väst indirekt genom USA och Nato som hotfulla och redo att “put Russia to 

death”. Vidare tillskrivs väst rollen som aggressor genom citat; “…US and NATO, they are 

cunning and hypocritical in the eyes of numerous Chinese. The so-called moral high ground 

of the West has completely collapsed. From wars in Afghanistan, Iraq, Syria, Libya to the 

one in Ukraine, too much bloodshed and too many disasters have been created under the so-

called justice of the West.”. Här återfinns ett narrativ som underbygger tema 2; väst hotar 

andra länders suveränitet genom förevändningen att skapa “rättvisa för väst”. Detta kan 

tolkas vara ett led i att söka säkerhetisera väst och ändra världsbilden av kriget i Ukraina för 

att legitimera framtida handlingar (Vuori 2008:76) i exempelvis Taiwan. Svaret och således 

en föreslagen åtgärd på denna aggression är Kinas väg som beskrivs i citatet; ”Chinese people 

don't like wars. [...] put forward viewpoints such as "universal love" and "non attack." 

Ancient Chinese military strategist Sun Tzu also said, in his immortal book The Art of War, 

that the supreme art of war is to subdue the enemy without fighting.”. I linje med ovan 

hänvisning till Sun Tzu kan argumenteras för att Kinas informationspåverkan är del av att 

trycka ner sin motståndare.  
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I artikeln “Some forces in the US and the West despaired of Hong Kong's unity for the 

better” (Global Times 2022T) underbyggs tema 2 genom en beskrivning av hur väst och USA 

kränker Kinas suveränitet genom att “med alla medel” söker destabilisera Hongkong. 

Hotkonstruktionen av väst beskrivs vidare med det enligt Kai Xus (2021) forskning 

identifierade säkerhetiserade narrativet “Western hostile force”. Vilket enligt den forskningen 

delvis syftade till att skydda Kina mot västerländska värderingar som skapar kaos och ett 

oenat Kina, vilket i förlängningen legitimerar dess kontroll av befolkningen. Detta 

tillvägagångssätt kan argumenteras gå i linje med Vuoris (2008) koncept av säkerhetisering 

syftandes till att legitimera redan utförda handlingar - vilket kontrollen av befolkningen är. 

Vidare beskrivs Hongkongs ställning till västs hot genom citatet;  "Today in Hong Kong, 

people yearn for stability and unity in their hearts.". Att västs väg beskrivs som anledningen 

till att Hongkongs befolkning inte kan nå detta kan argumenteras skapa ett motstånd för 

läsaren gentemot väst och påverka världsbilden i enlighet med reflexiv kontroll.  

 

I artikeln “Long-term challenge for developing countries to guard own values against 

Westernization” (Global Times 2022Ä) beskrivs hur andra länder, speciellt 

utvecklingsländer, hotas av västs värderingar och således måste slå vakt om sin egen kultur. 

Denna hotkonstruktion kan argumenteras söka ändra utvecklingsländernas världsuppfattning 

om väst för att söka förändra beslut i en riktning bort från väst gynnandes Kina. Detta 

illustreras med en bild på en köttätande växt, som är odlad ur “western democracy”. En rädd 

människa försöker avvärja sig mot hotet som växten kan tolkas utgöra. Däremot kan den 

kostymklädda personen anses inte passa in i bilden av ett land under utveckling, och snarare 

påvisa att de välbärgade länderna är rädda för sin egen skapelse.  

 Bild 4 - ingen bildtext (Global Times 

2022Ä). 
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I artikeln “Democracy with Chinese characteristics best meets people’s needs” (Global Times 

2022BB) förespråkas återigen Kinas harmoniska väg som svar på det västerländska hotet. 

Kinas politik beskrivs genom citatet; "China insists on the fact that all state power belongs to 

the people". Detta kan argumenteras motsägelsefullt i skenet av Poirier (2021) och Liang et 

als. (2018) forskning där oliktänkande straffas. Vidare beskrivs västs modell och tillhörande 

länder genom citatet; “…the so-called liberal democracy - whose homelands have promoted 

racism, imperialism, colonialism, the Shoah, genocide and the use of nuclear bombs - comes 

under the domination of the bourgeois, wealthy elites who protect the interests of the 

minority by giving the inane right to vote to the poor people as a handout.” vilket kan 

härledas till Brown et als. (2012) forskning där Kina legitimerar den egna 

utvecklingsmodellen och diskrediterar den västerländska. Ett förfarande som kan 

argumenteras syfta till att kunna utföra reflexiv kontroll.  

5.3 Västs ageranden utgör ett hot mot sin egen existens 

Denna hotkonstruktions narrativ byggs övervägande utav berättelser kring västs hantering av 

Covid 19 (Global Times 2022AA,BB,EE,II). Andra artiklar inom detta tema bygger upp en 

bild av väst vars väg leder till krig och således i förlängningen ett självutplånande. Detta 

återfinns i artikeln “China and Global South should create new diplomatic grammar to solve 

problem” (Global Times 2022U) där väst, främst USA, ständigt söker bibehålla makten. Att 

de inte går den väg som Kina förespråkar tyder enligt artikeln på att de utgör ett hot, inte 

endast för sin omvärld, utan även för sig själva. I artikeln “By defining China a ‘systemic 

rival’, the West may have other thoughts” beskrivs hur väst ser Kina som en systemisk rival, 

främst inom världsekonomin, samtidigt som Kina anser att de snarare hjälper varandra inom 

samma område. Här kan uttolkas en välvilja från Kina likt Brown et als. (2012) forskning 

men samtidigt anses motsägelsefullt, i enlighet med reflexiv kontroll, då beskrivningen av 

väst och Kinas relation presenteras i allt annat än positiva ordalag i övrigt material. Att 

artikeln handlar om ekonomiskt utbyte kan tyda på att Kina inom ekonomiska frågor söker 

bemöta detta hot, väst, genom en mildare retorik för att nå sina mål. Detta illustreras av 

kugghjul vilket kan tolkas vara en symbol för samarbete och att man kompletterar varandra. 

Att Kinas kugghjul ligger överst kan tolkas vara en symbolik för dess maktposition. Vidare, 

att det visuella inte utgörs av satir kan argumenteras tyda på en annan typ av 

övertalningsteknik - kanske syftar den till att övertala västs beslutsfattare snarare än den 

globala publiken.  

 

 

 

   Bild 5 - ingen bildtext (Global Times 2022U). 
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Hotkonstruktionen där väst utgör ett hot mot sin egen existens underbyggs av artikeln “GT 

Investigates: West ignores scientific wisdom with premature reopening, most vulnerable left 

to die” (Global Times 2022A). Denna hotkonstruktion förstärks genom flertalet artiklar 

(Global Times 2022Å, EE, FF) där de beskyller väst för att vara ignoranta mot Covid 19 

pandemin. Hotet beskrivs i dessa artiklar inte vara Covid 19 i sig utan västs hantering av 

viruset som speglas av självgodhet och arrogans. Diresta och Molters (2020) forskning  

fastslog att informationspåverkan förekommer i narrativet kring covid 19 genom att Kina 

framställer en positiv bild av sin egen bekämpning av viruset samt söker underminera västs 

försök till att göra detsamma. Detta narrativ återfinns även i denna studies hotkonstruktions 

uppbyggnad, däremot med ett tillägg där västs ansträngningar beskrivs som “icke-

ansträngningar” och således även beskrivs som ett direkt hot. Något som hotar och inryms i 

processen där väst utgör ett hot mot sin egen existens. Vilket vidare kan argumenteras syfta 

till att förändra bilden av västerländska regeringars hantering av viruset. Genom att 

underminera västs försök till att hantera pandemin, genom att använda meningar som “left to 

die” och beskriva Kinas väg i positiva ordalag kan argumenteras söka påverka beslut i hur 

exempelvis den västerländska befolkningen ser på Kina men också hur de kan komma att 

rösta i kommande val i sina egna länder.  

 

Slutligen kan narrativet där västs agerande kring pandemin anses undermålig inom 

hotkonstruktionen, tema 3, ses som ett sätt att söka legitimera redan tagna åtgärder (Vuori 

2008) där den kinesiska befolkningen isoleras, till den grad att de är oroliga för sina liv, (SVT 

2022) för att söka stävja pandemin.  

 

Flera artiklar beskriver hur väst, främst USA, lägger grunden för en dålig framtid i sina 

hemländer. Situationen beskrivs i artikeln “Good governance inspiring China’s youth” 

(Global Times 2022B) och målar upp en bild av hur de kinesiska ungdomarna ser sin framtid 

som positiv medan de amerikanska ungdomarna är nere i djup depression. Det går inte att 

härleda varifrån den statistik som svartmålar USA kommer ifrån. Detta narrativ inom 

hotkonstruktionen kan argumenteras syfta till att förändra uppfattningen om Kina och således 

även legitimera dess kontroll av befolkningen som beskrivs främja deras välmående. Vidare 

kan denna hotkonstruktion syfta till att påverka andra att välja den harmoniska vägen genom 

mjuk makt-utövning, attraktion, där valen står mellan en ljus framtid eller dö i depression. 

Hotkonstruktionen kan också tolkas som ett säkerhetiseringsförsök likt Vuori (2008) 

beskriver vars syfte är att avskräcka; avskräcka andra, framförallt de kinesiska ungdomarna, 

från att anta ett amerikanskt synsätt.  

5.4 Sammanfattande diskussion av analys  

En anledning till att just dessa teman har identifierats kan argumenteras delvis bero på att det 

möjliggör bilden av Kina som en harmonisk stat. Om mottagaren köper artiklarnas argument 

om väst som en aktör som hotar den internationella säkerheten, andra länders suveränitet, 

och sin egen existens kan det argumenteras enklare att ta till sig Kina som den harmoniske 

motparten.  
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Gemensamt för flertalet artiklar som analyserats är att USA agerar ansiktet utåt för väst. 

Likaså i artiklar där väst beskrivs som kollektiv nämner artikeln ofta USA som exempel-land. 

Detta kan argumenteras indikera på att Kina i linje med Nathan och Scobells (2012) 

forskning, ser USA som sin ständige mot-aktör och att detta förmedlas i deras 

informationspåverkan och narrativ om väst som ett hot. Vidare finner studien att artiklarna 

har gemensamt att de kan antas rikta in sig på en global målpublik då det i hörnet av varje 

artikel finns ikoner som uppmanar läsaren att dela innehållet på västerländska sociala medier 

som, likt ovan forskning av Poirier (2021), inte är tillgängliga i Kina på grund av den 

kinesiska statens informations- och åsiktskontroll.  

 

Satir i form av det visuella återfinns under samtliga teman dock övervägande under tema 1 

och 2. Genom det visuella materialet kan utläsas att flera hotkonstruktioner konstrueras 

genom förlöjligande av något de i texten beskriver som ett, många gånger existentiellt, hot. 

Där bilden representerar förlöjligandet medan texten beskriver hotet i en mer allvarlig ton. 

Syftet med att förlöjliga ”den andre” genom bilder, oavsett vad texten förmedlar, kan tolkas 

vara för att få Kina att framstå som bättre oavsett textens huvudsakliga mål. Ett kinesiskt, 

harmoniskt, bättre val blir således ständigt närvarande.  

 

En återkommande åtgärd som artiklarna förespråkar, direkt och indirekt, är Kinas harmoniska 

väg. Å ena sidan kan de attribut harmoni beskrivs genom ses som något önskvärt. Å andra 

sidan kan det ses som extraordinärt då den harmoniska vägen uppnås genom kontroll och 

bestraffning av befolkningen.  

 

Med bakgrund av ovan kan argumenteras att ett sammanfattande narrativ av dessa tre 

hotkonstruktioner är; västs väg leder till hemskheter - Kinas harmoniska väg är den rätta. 

 

6. Slutsats  

 

Frågan som studien ämnat besvara är: Hur konstrueras hotbilden av väst i kinesisk 

engelskspråkig statsmedia efter Rysslands invasion av Ukraina? med underfrågan; hur kan 

denna hotkonstruktion förstås som informationspåverkan genom reflexiv kontroll? 

 

Studiens analys påvisade tre narrativa teman i hotkonstruktionen av väst; 1) Västs ageranden 

hotar den internationella säkerheten, 2) Väst hotar andra länders suveränitet 3) Västs 

ageranden utgör ett hot mot sin egen existens samt det övergripande narrativet; Västs väg 

leder till hemskheter - Kinas harmoniska väg är den rätta. Inledningsvis kan konstateras att 

det är genom ovan tre hotkonstruktioners tematik, samt innehållande narrativ, som utgör 

svaret på hur hotkonstruktionen av väst konstrueras efter Rysslands invasion av Ukraina och 

således besvarar den första forskningsfrågan. Studien är medveten om att fler 

hotkonstruktioner av väst kunde ha återfunnits om empirin exempelvis hade utökats. Dock 

har denna studie begränsats av dess omfattning. Vidare återfinner studien i 37 av 40 artiklar 

fall där reflexiv kontroll kan uttolkas, exempelvis där både referensobjektet och målpubliken 
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kan förstås som ”hela världen”. Då artiklar beskriver ett hot från väst som hotar hela världen 

kan detta härledas till att de försöker påverka läsarens världsbild, få alla människor att fatta 

beslut, som är till Kinas favör; beslut som går emot västs intressen.  

 

Vidare kan argumenteras för att den kinesiska informationspåverkan tar avstamp i den Ryska; 

genom att föra vidare ryska narrativ, såsom exempelvis av-nazifiering och inbördeskrig i 

Ukraina, som en sanning och världsbild, delad av Kina. Denna studies analys kan vidare 

argumenteras tyda på försök att förändra världsuppfattningen av väst i likhet med reflexiv 

kontroll genom ovan identifierade hotkonstruktioners narrativa teman. Därför drar studien 

slutsatsen att informationspåverkan systematiskt förekommer i kinesisk engelskspråkig 

statsmedia genom hotkonstruktionerna ovan. 

 

Denna studie kan argumenteras kunna ge ett empiriskt bidrag till att undersöka hur 

konstruktionen av hot ter sig efter Rysslands invasion av Ukraina och vidare om dessa 

hotkonstruktioner kan ses som informationspåverkan genom reflexiv kontroll, där det senare 

syftar till att öka förståelsen för hur kinesisk informationspåverkan tar sig till uttryck. Detta 

bidrar till Wagnssons (2020) identifierade behov av ökad förståelse kring hur 

informationspåverkan bedrivs i praktiken.   

 

Det som tidigare forskning konkluderat, tiden ”före” Rysslands invasion av Ukraina, 

återfinns även i denna studies material genom exempelvis; USA som ständig mot-aktör 

(Nathan et al. 2012), andrefiering av väst genom harmoni (Hagström et al. 2020), referenser 

till Kalla kriget i svartmålningen av väst (Lams 2018), samt ett tillvägagångssätt där 

projektion av välvilja och legitimering av Kinas utvecklingsmodell förekommer (Brown et al. 

2012). I det visuella materialet förekommer satir och parodi i enlighet med MSBs (2018) 

forskning kring hur informationspåverkan utförs. Denna studie kan förutom att bekräfta 

tidigare forskning peka på förändring, exempelvis utifrån Nathan och Scobells forskning där 

USA beskrivs söka destabilisera stater som innehar en, till väst, alternativ bild av världen – 

referensobjektet kan argumenteras utgöras av de stater som är oliktänkande väst. I denna 

studie återfinns, förutom Nathan och Scobells narrativ, ytterligare ett narrativ inom 

hotkonstruktionen där USA inte endast utgör ett hot gentemot oliktänkande, utan även 

gentemot sina egna allierande.  

 

Vidare kan denna studie underbygga Vuoris (2008) önskan att bredda Köpenhamnsskolans 

säkerhetiseringsteori då studien funnit indikationer på säkerhetiseringsförsök syftandes till 

både avskräckning och för att legitimera tidigare utförda handlingar. Denna studie kan vidare 

argumenteras tyda på Köpenhamnsskolans applicerbarhet i en icke-demokratisk kontext.  

 

Studien föreslår för framtida forskning att komplettera denna studie genom att med samma 

metod och förfarande utöka empirin med material från en bredare tidsperiod samt utöka 

antalet sökord i urvalet, exempelvis ”USA” och ”Europe”. Detta för att identifiera fler 

faktorer och eventuellt skapa än djupare förståelse för hotkonstruktionerna. Vidare 

uppmuntrar studien framtida studier att nyttja denna studies metodmässiga förfarande på 
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andra länders statsmedia, dels för att kunna jämföra men också utvärdera om metoden är 

universellt gångbar.  

 

Slutligen det faktum att både referensobjektet samt målpubliken återkommande kan uttolkas 

som ”hela världen”, vilket i kombination med hur hotet konstrueras; genom beskyllningar 

byggda på falsk- och/eller motsägelsefull information för att underminera väst och framhäva 

ett harmoniskt Kina, kan tydas vara ett sätt för Kina att lägga grund för reflexivkontroll i 

beslutet om vilken väg världen bör ta framåt i detta förändrade säkerhetsläge. Trots att denna 

studie inte antagit uppgiften att spekulera i Kinas ställning i en eventuell direkt konfrontation, 

kan deras informationskrigföring ge en indikation på vilket utfall de vill se framöver, inte 

minst genom citatet;  

 

”…future generations will consider the ongoing Russo-Ukrainian War as one of the    

meaningful moments in the shift of the balance of power from West to East,…"  

 

(Global Times 2022KK).  
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Bilaga 1 – Empiri 

 

Datum Rubrik Tema Indikation på 

informationspåverkan 

Länk 

 

1        2022-05-02 

UK secretly 

talks ‘China 

threat’ over 

Taiwan 

question, but 

one always 

pays price for 

depending on 

the US 

 

1,2 

 

Ja 

 

 

 

 

https://www.glob

altimes.cn/page/2

02205/1264731.s

html  

 

2         2022-05-03 Good 

governance 

inspiring 

China’s youth 

3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264745.shtml 

3        2022-05-03 Chinese youth 

will shape the 

future 

multipolar 

world order 

2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264738.shtmlC 

 

4       2022-05-03 

Liaoning 

aircraft carrier 

group starts 

routine, 

realistic 

combat 

training in 

West Pacific 

 

1 

 

Nej 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264736.shtml  

5      2022-05-04 Widening trust 

gap key reason 

to our inability 

to make global 

decisions 

1,2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264775.shtml 

https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264731.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264731.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264731.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264731.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264745.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264745.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264745.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264738.shtmlC
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264738.shtmlC
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264738.shtmlC
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264736.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264736.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264736.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264775.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264775.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264775.shtml
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6     2022-05-04 International 

order no longer 

exclusive 

domain of the 

West 

1 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264771.shtml  

7    2022-05-05 India deals a 

blow to US’ 

‘democracy’ 

narrative 

2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264888.shtml 

8    2022-05-05   Russia-Ukraine 

conflict 

exposes crisis 

of Western 

civilization 

1,2,3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264866.shtml 

 

9      2022-05-05 

UPDATE: 

Aircraft carrier 

Liaoning hosts 

fighter jet drills 

in Philippine 

Sea, ‘displays 

confidence’ 

 

1 

 

Nej 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264832.shtml 

 

10     2022-05-07 

Japan 

shouldn’t be a 

promoter for 

NATO’s Asia-

Pacific 

expansion: 

Global Times 

editorial 

 

1,3 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1264992.shtml 

 

11     2022-05-08 

GT Voice: 

India should 

stop regulatory 

assault on 

Chinese 

companies 

 

1 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265085.shtml 

 

12     2022-05-08 

With highest 

level of 

support, John 

Lee set to open 

new chapter 

for Hong Kong 

 

2 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265081.shtml 

https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264771.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264771.shtml
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https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264866.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264832.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1264832.shtml
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13     2022-05-08 Western 

politicians 

ignore cruelty 

of war as they 

benefit from it 

1,2,3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265074.shtml 

14     2022-05-08 PLA encircles 

Taiwan island 

with carrier 

drills amid US, 

Japanese 

provocations 

2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265069.shtml 

 

15     2022-05-08 

Harvard 

professor calls 

for ‘sense of 

empathy’ and 

says 

‘similarities 

can outweigh 

differences’ in 

China-US 

communication 

 

- 

 

Nej 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265060.shtml 

16     2022-05-08            Chinese youths 

more confident 

in China’s 

future, don’t 

admire the 

West 

3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265055.shtml 

 

17     2022-05-09  

Opinion: 

Developing 

nations should 

jointly deal 

with fallout of 

Western 

sanctions on 

Russia 

 

1 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265197.shtml 

18     2022-05-09 Increasingly 

patriotic 

Chinese youths 

have faith in 

China’s own 

model 

1,2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265183.shtml 

 

19     2022-05-09 

PLA holds 

joint drills east, 

southwest to 

Taiwan island, 

‘sends warning 

 

1,2 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265116.shtml 
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to 

secessionists, 

external 

forces’ 

 

20    2022-05-09 

Some forces in 

the US and the 

West despaired 

of Hong 

Kong's unity 

for the better: 

Global Times 

editorial 

 

 

1,2 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265111.shtml 

21    2022-05-08 

 

By defining 

China a 

‘systemic 

rival’, the West 

may have other 

thoughts 

 

3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265100.shtml 

22    2022-05-10 Western hype 

over 'influence 

contest' isn't 

helpful to Sri 

Lanka 

1,2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265294.shtml 

 

23    2022-05-10 

Elephant in the 

room: Most of 

the world is 

not with the 

US over 

Ukraine 

 

1 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265279.shtml 

 

24    2022-05-10 

China and 

Global South 

should create 

new diplomatic 

grammar to 

solve problems 

 

1,3 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265240.shtml  

 

25    2022-05-09 

Putin’s calm, 

restrained 

Victory Day 

speech 'left 

room for 

negotiations' 

 

1 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265207.shtml 
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26    2022-05-11 Foreign reports 

on PLA 

Navy’s new 

submarine 

‘speculative 

and biased’ 

1 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265408.shtml 

 

 

27    2022-05-11 

GT 

Investigates: 

US epidemic 

incompetence 

creates 

200,000 

‘COVID 

orphans’ with 

75% of 

American 

children 

infected 

 

 

3 

 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265405.shtml 

 

28    2022-05-11 

Long-term 

challenge for 

developing 

countries to 

guard own 

values against 

Westernization 

 

2 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265370.shtml 

 

29    2022-05-11 

Washington 

should not 

squeeze 

Manila into 

‘US-China 

competition’: 

Global Times 

editorial 

 

2 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265314.shtml 

 

30    2022-05-11 

GT 

Investigates: 

West ignores 

scientific 

wisdom with 

premature 

reopening, 

most 

vulnerable left 

to die 

 

3 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265309.shtml 

31   2022-05-12 Democracy 

with Chinese 

characteristics 

2,3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265460.shtml 
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best meets 

people’s needs 

 

32    2022-05-12           

Adhering to 

‘dynamic zero-

COVID’ 

reflects China's 

sobriety: 

Global Times 

editorial 

 

2,3 

 

Ja 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265420.shtml 

 

33    2022-05-12 

Japan's joint 

statement with 

EU hyping 

'China threat' 

detrimental to 

its own, 

regional 

security: 

experts 

 

1 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265530.shtml 

34    2022-05-13 

‘Over-

prevention’ 

complaints 

could be 

‘mincing’ as 

dynamic-zero 

policy meets 

most demands 

of society 

3 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265528.shtml 

 

35    2022-05-14 

GT 

Investigates: 

US failure in 

epidemic 

control drives 

burnout among 

medics in two-

year COVID 

battle 

 

3 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265611.shtml 

36    2022-05-13 Chinese expert 

slams Australia 

for hyping ‘spy 

ship’ to win 

votes before 

election 

1 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265599.shtml 

37    2022-05-13 NED unveiled 

as main 

supporter of 

farce, 

disinformation, 

1,2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265598.shtml 

https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265420.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265420.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265420.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265530.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265530.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265530.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265528.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265528.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265528.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265611.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265611.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265611.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265599.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265599.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265599.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265598.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265598.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202205/1265598.shtml


38(38) 

 

 

 

rumors related 

to Xinjiang 

 

38   2022-05-14 

Western 

countries’ 

knowledge 

about 

pandemic 

prevention 

remained stuck 

at the 1918 

level: Austrian 

scholar 

 

3 

 

Ja 

 

https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265668.shtml 

39    2022-15-15 ASEAN not a 

tool of US in 

its game 

against China: 

Global Times 

editoria 

1 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265646.shtml 

40    2022-05-15 Will Russia-

Ukraine 

conflict 

prelude the end 

of US-led 

world order? 

1,2 Ja https://www.globalt

imes.cn/page/20220

5/1265651.shtml 
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